PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE RIBEIRÃO PIRES

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO

ATUALIZAÇÃO DO CRONOGRAMA PREVISTO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES, Estado de São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, em virtude da necessidade de prazo adicional para

conclusão da QUINTA FASE – INVESTIGAÇÃO DE CONDUTA E VIDA PREGRESSA, torna público a ATUALIZAÇÃO

DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES do Edital nº 03/2019, para o Cargo 213 – GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª

CLASSE.

A partir de 03 de setembro de 2021, será divulgado nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES/SP (www.ribeiraopires.sp.gov.br), bem

como Diário Oficial de Ribeirão Pires (www.ribeiraopires.sp.gov.br/diario-oficial), o Resultado Final da Quinta

Fase – Investigação de Conduta e Vida Pregressa.

A SEXTA FASE – APRESENTAÇÃO DOCUMENTAL EXIGIDA será realizada na cidade de Ribeirão Pires/SP, nas
datas previstas de 16 e 17 de setembro de 2021, em local e horários a serem definidos oportunamente em Edital
de Convocação para a Fase.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado de Atualização do

Cronograma Previsto – Edital nº 03/2019.

Ribeirão Pires/SP, 25 de agosto de 2021.

CLOVIS VOLPI

PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES/SP

     REALIZAÇÃO: